

## OPIS OBRAZU

Obraz namalowany został na podobrazim płóciennym w kształcie prostokąta wertykalnego. Wymiary : wys.180 x 117 cm. Powstał w II połowie XVIII w i jest wykonany w stylu barokowym. Przedstawia postać Świętego Józefa z Dzieciątkiem Jezus stojącego za stołem. Lewą dłonią podtrzymuje Dzieciątko Jezus, które siedzi na stole na fragmencie czerwonego płaszcza Józefa. Dzieciątko ubrane w białą szarą sukienkę i razem ze Świętym Józefem podtrzymuje białą długą lilię. Głowa Jezusa okolona jasnymi falowanymi włosami a wokół niej widoczne jasne promienie. Święty Józef ubrany w ciemno niebieską suknię i czerwony płaszcz. Twarz jasna okolona siwymi włosami, brodą a wzrok skierowany na widza. Na ciemnym tle nad głowami postaci unoszą się główki aniołków ze skrzydłami. Nad głowami Św. Józefa i Jezusa przymocowano ażurowe korony w kolorze złotym.

Wokół przedstawienia namalowana iluzjonistycznie rama imitująca złoto i szybkę z motywem roślinnym.

## STAN ZACHOWANIA

Obraz był poddawany zabiegom konserwatorskim. Według karty ewidencyjnej obiektu opracowanej przez mgr. Joannę Kotyńską w 1987 r obraz w 1985 roku był poddawany zabiegom konserwatorskim przez mgr Roberta Stpiczyńskiego. Został zdublowany na masę woskowo- żywiczną a wokół obrazu namalowano iluzjonistycznie ramę. Całość naciągnięto na krosno z krzyżakiem i oprawiono w drewnianą cieką prostą ramę.

Obecnie kompozycja i kolorystyka obrazu jest w niektórych miejscach mało czytelna z powodu widocznego rozłożonego werniksu. Na całej powierzchni warstwy malarskiej liczne zmatowienia, retusze, werniks mocno pociemniały. Oryginalne płótno z przedstawieniem zszyte wertykalnie z w dwóch kawałków. Do oryginalnego płótna przymocowane korony.

Obraz Św. Józefa ma wymiary 125 cm x 91 cm ..Do jego boków doklejono kawałki płótna na którym została namalowana iluzjonistycznie rama. Także cała kompozycja ma wymiary 180 x 117 cm.

**Ze względu na zły stan warstwy malarskiej i rozłożonego werniksu obraz wymaga pilnych prac konserwatorskich**